
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
DELIBERAZIONE N.  17 

del 27 marzo 2019 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

RINNOVO ACCORDO/CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASSANO 

SPINOLA E SANT'AGATA FOSSILI PER L’UTILIZZO TEMPORANEO Dl 

PERSONALE Al SENSI DELL'ART. 14 CCNL 22.01.2004 
 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventisette del mese di marzo alle ore 17:30 nella 

Sala delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA 

con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing. Alessandro BUSSETI - Sindaco - 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Comune di Cassano Spinola, con deliberazione n. 58 del 22.11.2017, 

rettificata con successivo provvedimento n. 68 del 20.12.2017, aveva autorizzato l'utilizzo a tempo 

determinato  per un anno, salvo rinnovo - proroga, per n. 18 ore settimanali, a decorrere dal 

1.05.2018, presso il Comune di Sant'Agata Fossili, del proprio dipendente, Sig. Paolo Gelso,  con 

profilo professionale di collaboratore tecnico-manutentivo (operaio specializzato), inquadrato 

nella Categoria B3, trattamento economico B6, per sopperire alla carenza di personale a seguito di 

collocamento a riposo del proprio operaio; 

ATTESO CHE il Comune di Sant'Agata Fossili, con nota del 16.03.2019, a firma del Sindaco, 

trasmessa mediante posta certificata e assunta al protocollo del Comune di Cassano Spinola, in 

data 16.03.2019, n. 1136, ha chiesto, come già anticipato verbalmente, la proroga di un anno della 

convenzione in essere, con una presenza in servizio del dipendente Sig. Paolo Gelso, pari a 

complessive n. 12 ore settimanali, anziché n. 18 ore come previsto nella convenzione medesima, 

siglata in data 19.01.2018; 

RITENUTO, di poter accogliere la richiesta del Comune di Sant’Agata Fossili, sulla base dello 

spirito di collaborazione che intercorre fra i due Enti, oltre che nell’ottica di conseguire una 

riduzione della spesa del personale a carico della finanza pubblica procedendo al rinnovo per un 

anno, dell’accordo-convenzione in essere, redatto dal Segretario comunale, alle nuove condizioni 

concordate, stante la disponibilità resa dal dipendente interessato; 

VISTO il relativo schema di accordo-convenzione, allegato alla presente deliberazione per 

diventarne parte integrante e sostanziale; 

ACQUISITO l'allegato parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario comunale 

ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 

DELIBERA 

1. DI DARE ATTO che quanto in narrativa costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

2. DI RINNOVARE, per quanto in narrativa, l’accordo-convenzione in essere, ai sensi dell’art. 14 del 

CCNL 22.1.2004, approvato con deliberazione n. 58 del 22.11.2017, rettificata con successivo 

provvedimento n. 68 del 20.12.2017,  relativo all'utilizzo presso il Comune di Sant'Agata Fossili, del 

Sig. Paolo Gelso, dipendente a tempo indeterminato di questo Comune, con profilo professionale 

di collaboratore tecnico-manutentivo (operaio specializzato), inquadrato nella Categoria B3, 

trattamento economico B6, per il periodo 1.05.2019-30.04.2020, salvo proroga o ulteriore rinnovo 

e per n. 12 ore settimanali;   

3. DI APPROVARE il relativo schema di accordo- convenzione che viene allegato al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale  

4. DI DARE MANDATO al Segretario comunale per la sottoscrizione della convenzione e ai 

competenti uffici per i conseguenti adempimenti;  

5. DI DICHIARARE, ad unanimità di voti, resi con separata votazione, la presente deliberazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, co. 4 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Alessandro Busseti 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 4 APRILE 2019 all’Albo Pretorio on-line nel sito 

Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  4 APRILE 2019 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 4 APRILE 2019 giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

Visto: Il Sindaco 

f.to Alessandro Busseti 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000 in data 27 marzo 2019. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il ___________. 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cassano Spinola ________________     Il Segretario Comunale 

 


